
Č. smlouvy kupujídho: 000793 00 15
Č, kontraktu kupujfcfho: 900ZM1860

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovenl § 2079 a následujících ustanovení zák. č, 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami:

l. Smluvní strany

Kupující:
Dopravní podnik
sc sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní $poj¢ní:
číslo účtu:
OR:

hl,m, Prahy, ak¢iová společnost
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou př¢dstav¢n$tva

Bc. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva
®0ôS886
CZ00005886, plátce DPH
Česká spořitdna a.s.. Rytířská 29, Praha l
1930731349/0800
MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847

(dále jcn Hkupujf¢r)

a

Prodávající:
H,S.TRADE ä.š.
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
OR:

Nad Rokoskou 19, 180 00 Praha 8,
Ing, Jaromírem Sedlákem, členem představenstva
25135023
CZ25135023, p|át¢e DPH
19-2791790297/0100
Komerční banka a.s., Prähä l
MS Praha, sp. zn.: oddíl b, vložka 4766

(dále jen ,,prodávnjící")

IL Předmět smlouvy
l. Prodávající sc zavazuje dodat kupujícímu 200 000 kusů laminační folie $ viditčlným

potiskem dle poptávkovCho řízení č.j,: 400120/3139/15 a dle následující technické
specifikace:
FOLIE LAMINAČNÍ, kterou kupující použije pro vý'obu ,,papírových" průkazek:

· velikost: JDI (86*54mm, $väř¢ňá delší strana)
· materiál: 175 mikronů (kompletní tloušťka 2x175 mikronů) poly¢st¢r/poly¢tylCn

(extrusion coated), termoplastický laminát s konstrukcí 100/75

·tisk:
·barvy:

poly¢$t¢r/adh¢$ivum
l viditelný, UV fluorescentní (zelený), UV viditelná žlutá
horkem přenosné, po aplikaci benzinu fugitivní, autod¢$truk(ivní
bezpečnostní

· finalizacc: výsek s oblými rohy
(dále jen ,,předmět koupě).



r
2. Součástí přcdmčtú koupě je návrh a vzorek, kt¢rý musí kupující odsouhlasit, a dodávka.
3. Prodávqíd se zavazuje dodat předmět koupě kůpQídmu řádně, včas a v bezvadném

stavu, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí, do místa dodání. Kupujícď se
zavazuje bezvadný předmět koupě, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí,
převzít a zaplatit na základě faktury vystavené prodávajícím cdkovou kupní cenu ve výši
podlc ČI. lV této smlouvy.

4. Za dodání předmětu koupě se považuje protokolární pkdání předmčtu koupě osobě
oprávněné za kupujidho zboží převzít včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí
a užíváni pkdmětu koupč. Předání proběhne při dodávcc na základě pod¢p$äní
př¢dáva¢ího protokolu oběma smluvními stranami.

$. Prodávající sc zwvazuje informovat kupujícího nejméně 7 dní předem q datu dodání
předmčtu koupě. Místem dodání se rozumí: odbor jízdní doklady a odbav0vůef systém,
adresa: Na Bojišti 5, Praha 2.

6, Kupujkí není povinen přijmout plnění, ke ktérému j¢ podle této smlouvy zavázán
prodávající, od jakékoliv třetí osoby, a to ani v případě, má-li taková osoba souhlas
prodávajkího k plnění kupujícímu.

III. Dodací dobú
1. ProdávAjící se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 8 týdnů od

podpisu smlouvy.

IV, Cena a platební podmínky
l. Cena předmětu koupč je smluvně dohodnuta ve výši celkem l 016 000 KČ bez DPH

(slovy: j¢d¢nmi|iónš¢$tná¢tti$í¢korunč¢ský¢h 1?¢z DPH).
2. Uvedená cena je stanovena jako závazná, konečná a nejvýše přípustná.
3. K ¢¢ňč bude připočtena DPH ve výši dlc daňových předpisů p]atný¢h v době uskutečnčnf

zdanitelného plnění.
4, C¢ňä předmčtu koupě $p¢¢ifikovanCho v článku JI. této smlouvy bude uhrazena

prostřednictvím faktury - daňového dokladu (dále jen faktura), kteí'ou vystaví prodávající
v zákonné lhůtě, na základě oboustrannč pod¢p$anCho přcdávaáho protokolu, zaslanC na
adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, Kopie předávacího protokolu bude
ncdílnou součástí faktury.

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů po jejím doručení do dispozice kupujícího.
6. Datum uskutečňčM zdmitdnCho plnění bude datum podpisu předävadho protokdu

prodávajícím a kupujícím.
7, Faktura bude mít veškeré náležitosti ůčetnfho a daňového dokladu. Kromě náležitostf

stanovených zákoncm Č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví
v platném mční musí obsahovat j¢štč tyto ůd4¢:
· č. objednávky kupujícího,
· č. smlouvy kupujícího a prodáv¶kího,
· datum splatnosti,
· IČ a bankovní spojení prodávajícího,
· razítko a podpis oprávnčnC osoby.

\

Str4nka 2 z 6



r

8. Pokud n¢bud¢ mít faktura sj«lnané náležitosti, nebo pokud nebude jcjí nedílnou přllohou
řádnč pôdepsůný předávací protokol nebo pokud fakturovaná částka n¢bud¢ odpovídat
cenovým ujednáním dle této smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit a nedostává sc
do prodkní s platbou.

9. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta
splatnosti běží znovu od¢ dne doruč¢ní oprav¢nC mbo nově vyhotovené řádné faktury
v souladu s touto smlouvou.

10. Faktura musí být prodávqjkím od¢$lána na admu sídla kupujícího uvedeného v záhlaví
této smlouvy.

11. KupQíd bude hradit přijaté faktury pouz¢ na bankovní účty prodávajídho zvcřejnčM
v reeistru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona o č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v¢ znční pózdčjších předpisů. V případě, že prodávqjkí
nebude mft daný účet zveřejněný, zaplatí kupuii¢f pouze základ daně a výši DPH uhradí
až po zveřejněni příslušnCho účtu v registru plátců a identifikovaných osob.

12, Stane-li se prodávajíd nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdčjších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně.
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávají¢iho o jeho úhradě
příslušnému správci daně.

V. Nabývání vlastnického práva, náhrada škody

l. Kupujíd nabývá vlastnictví k předmčtu koupě okamžikem převzetí předmětu koupě
kupujícím na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

2. N¢b¢zp¢čí škody na předmčtu koupě přechází na Kupujícího dnem nabytí vlastnictví
k předmětu koupě.

VI. Práva z vadného plnění

l, Prodávqjíd tímto prohlašuje, že předmět koupě uvedený v článku 11. této smlouvy je bez
vad.
V případě, ŽC předmčt koupě má vady, má kupující právo:
a) na dodání nové vě¢i b¢z vady nebo däání ¢hybčjkf věci,
b) na odstranění vady opravou věci,
C) na přiměřenou slevu z kupní ceny,
d) na odstoupení od smlouvy
Smluvní strany sjednávqjí odchylně od právni úpravy občanského zákoníku, že kupující
sdělí prodávaµcímu do 30 kalendářních dní od oznämed vady. jakou volbu zvolil.

2. Nczvolf-li kupující své právo dk bodu 1. článku VI. této smlouvy v uvedené době, má
právo na odstrmčnf vady anebo na přiměřenou slevu z kupní ccny.
Neodstraní-li prodávají¢í vadu vě¢i v přimčřenC lhůtě nebo vadu věci odmítm odstranit,
můžc kupující požůdovůt slevu z kupní ceny anebo může od smlouvy odstoupit.

3. Do odstranění vady nemusí kupující platit Část kupní ceny odhadem přimčřenč
odpovídqjíd jeho právu na slevu.

Stránka 3 z 6



\,

4. Prodáv4í¢í vždy odpovídá za vady, které jsou důskdkem skutečnosti, o které prodávqjkí
v době předání př¢dmčtu koupě kupujícímu věděl nebo musd vědět.

VII. Záruka a záruční doba
l. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na dodaný předmět koupč záruku za

jakost. prodävajkí se závazuje, že předmčt koupě bude způsobilý k použití pro výrobu
,,papírových" průkazek a žc si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 24 mčsků
ode dm protokolárního převzetí př¢dmčtu koupě. Záruční doba počíná běžet dnem
následujícím po protokolárním předání předmětu koupě. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou kupujkí nanůže užívat předmět koupč pro jcho vady, za ktesC odpovídá
prodávající.

2. V¢Šk¢rC vady, na které se vztahuj¢ záruka. j¢ kupující povinen uplatnit u prodávaµ¢ího
písemně (dále jen ,,reklamace"). Prodávající je povinen neprodleně odstranit oprávněně
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručcní r¢klalnac¢ kupQídho, pokud
strany nedohodnou jiný termín. jiný temín odstranění vad se dohodne vždy písemnou
formou. Vady. v j¢ji¢hž důskdku by kupujícímu mohla vzniknout j¢ prodáv4jí¢í
povinen odstranit do 24 hodin od jejich reklamace.

3. Nároky z vad předmětu koupč 5¢ n¢dotýkaji nároku na náhradu škody ani nároku na
smluvní pokutu.

VIIL Smiuvnf pokuta
l. V případě nedodržení termínu dodání předmčtu koupě dle ČI. III. této smlouvy je

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny předmětu
koupě b¢z DPH za každý započatý dcn prodkní.

2. V případě neodstraněni vad prodávajícím v domluvené lhůtě nebo v případě neodstraněni
záručnkh vad v¢ lhůtě dk této smlouvy j¢ prodávqjíd poviň¢ň uhradit kupují¢ímu
smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny předmětu koupě bez DPH za každý započatý den
prodlení.

3. V přlpadě prodlení kupllik[ho s úhradou řádně vystavené a splatné faktury, jejíž nedílnou
přílohou j¢ řádně pod¢psaný předávací protokol, za řádně a včas dodaný bezvadný
předmčt koupě, včetně veškerých dokladů nutný¢h k jeho převzetí a užíváni, je
prodávající opdvňčň požadovat od kupujícího zákonný úrok z prodkni.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení písemnC faktury, tj. výzvy k úhradě
smluvní pokuty, druhé smluvní straně, a to na účet uvedený na faktuře, Faktura k uhrazeni
smluvní pokuty bude obsahovat $p¢¢ifikaá porušené smluvní povinnosti.

5. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu Škody, a to ani ve výši
přesahujkf smluvní pokutu. V případě, kdy bude smlůvní pokuta snfžena soudem, zůstává
právo na náhradu škody zachováno, a to v plné výši, Pokud jakýkoliv právni předpis
stanoví pokutu (penále) pro porušeM smluvní povinnosti (kdykoliv během trvánf této
Smlouvy), nebud¢ takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy a/nebo právo
na smluvní pokutu. Vznik práva na smluvní pokutu 5¢ rovněž nijak nedotýká pHpaclného
práva na úroky z prodlení.

Stránka 4 z 6



IX. Ukončení smlouvy
1. Tuto Smlouvu lze ukončit:

1. splněním
2. dohodou stran, jejíž součástí je i vypořádání vz4¢mných závůzků a pohledávek,
3. odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo této Smlouvě.

2. prodávajkf je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případč, Že kupujkf je v prodlení s
placením kupní ceny a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) dnů po písemném
upozornění a nezjedná nápravu ani do půtnáeti (l S) dnů od doručeni písemného oznámení
prodáv@kího c) takovém prodlení,

3. Kupujkí je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, vstoupí-li prodávající do likvidace.
4. KupQíci jc oprávnčn odstoupit od smlouvy, jestliže byl prôdávajíc[ odsouzen za některý

z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a říz¢ní proti nim.

S. OdstoupeMm se tato smlouva ruší s účinky K¢ dni doručeni písemného odstoupcní druhé
smluvní straně.

X. Závěrečná ustanov¢ní
l, Tato smlouva a práva a pc'vinnosti z ní vzniklá (včetnč práv a povinností z porušení této

smlouvy, ke kteránu došlo nebo dojde) se řid zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednánf o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
strmý měl? a chtčly v¢ smlouvě ujednat, a které považQí za důležité pro závaznost této
smlouvy, zádný projev stran učinčný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
smlouvy a nezakládá žádný závazek Žádné ze mn.

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez př¢d¢hozíhô písemného souhlasu
(statutárního orgánu) druhé strany. Za písannou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv

4. Strany si ncpřcji, aby nad rámcc výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí prax¢ zavedcné mczi stranami či
zvyklostí zachovávaných o&cnč či v odvětví týkajícím se předmětu plnčnf této smlouvy,
Vedk shora uvedeného si strany potvrzují, že si ň¢j$0ů včdomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklosti či praxa

5, Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto Smlouvu
a na vešk¢ľá práva a povinnosti Stran vzniklé na základě této Smlouvy: § 557, § 1805
odst. 2, § 2111 - 2112 a § 2120 a § 2126 - 2127.

6. Pro vylou&ní pQ¢hybnostl a odchylně od úpravy občanského zákoníku strmý sjednávají,
že kupující je oprávněn oznámit prodávůjídmu jakoukoliv vadu do dvou let po jejím
Qištční a že tak nemusí učinit bez zbytcčnCho odkladu poté, kdy mohl vadu při včasné
prohlídce a dostat¢čnC péči zjistit.

7. Tato smlouva může být mčnčna pouze písemně, Písemný dodatek musí být opatřen
datem a podpisy obou smluvních stran na téže listině. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna c-mailôvý¢h či jiný¢h dcktronických zpráv. Kupující
můž¢ namítnout neplatnost smlouvy anebo jejího dodatku z důvodu nedodržení písenmé
tbnny kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

Stránku 5 z 6



ei
8, Jé$tiiž¢ jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovcní této

Smlouvy je nebo se stane neplatným, nevymahatelným anebo zdánlivým, pak taková
n¢platnost, n¢vymahatelnôst ambo zdánlivost n¢ovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy.
Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný anebo zdánlivý závazek täkóvým novým
platným, vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkcm, jehož předmčt bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li sc nčktcrC
z ustanovmí této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení
Smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 Občanského zákoníku.

9. Smluvňf strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zv¢ř¢jnčna nu webových
stránkách www.dpp.cz, které jsou veřejně přístupné. Smluvní strany prohlašuji, že
$kut¢čno$ti uvedené v této Smlouvě mpovažují za ob¢hodní úýemstvf ve smyslu
ustanovení § 504 zákona Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvčmC infonňác¢
a souhlasí s jejich užitím a zveřejnčním 1)¢z jaký¢hkoli daiších podmínek. prodávajkf
dále bere na vědomí, že kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v
souMu $¢ zák. č. 106/1999 Sb., q svobodnCm přístupu k informa¢ím a souhlasí s tím,
aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně případných příloh, změn a
dodatků) byly bez výjimky poskytnuty tř¢tíŕň osobám. pokud o nč póžád¶í.

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

11, Obč smluvní strany se zavazují, ž¢ vš¢¢hny případné spory budou řešeny především
jednáním a oboustrannou dohodou.

12, Kupní smlouva je vyhotovena ve čtyř¢¢h stejnopiseh $ platností originálů, dva pro
prodávajícího, dva pro kupujícího.

13. Smluvní strůny se seznámily s obsahm této smlouvy a svými podpisy vyjadřují svoji
svobodnou vůli řídit se a vc vzájemných vztazích plně respektovat ustanovení této kupní
smlouvy,

V Praze dn¢ 2 3 "11- ?ť'5

Za kupujícího: g

předseda představenstva
Dopravní podnik hl. m. Pruhy,
akciová společnost

Be. Magdalena Češková
nMstapyedsedkyně představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

V Praze dne Á/l · /j7 n2 Di Í"

Za prodávajícího: ., , "

,,,,,,,,m,,
člen představenstva
H.S.TRADE a.s.

Stránka 6 z 6


